
          令和 5 年 5 月１９日 

PTA 会員の皆さま  

                      柏市立柏中学校 PTA 会長 

長妻 忠浩 

 

【重要】今年度各専門委員会役員の追加募集のお願い 

 

会員の皆さまにおかれましては、ご健勝のことと存じます。 

コロナウィルスの影響もなくなり、今年度より本来の学校行事やイベントが復活する見込

みとなっています。しかしながら５月現在、今年度の役員人数が大幅に不足しております。 

各ご家庭お忙しいこととは存じますが、子どもたちが充実した毎日を送るための 

大切な活動となりますので、今一度ご検討いただき、ご協力の程お願い申し上げます。 

 

(追加募集の対象委員会) 

【広報委員会】 

（広報委員の主な活動） 

 

 

【文化委員会】 

（文化委員の主な活動） 

 

 

 

 

【学年委員会】 

（学年委員の主な活動） 

 

 

 

 

ご協力いただける方は、下記メールに「希望委員会・お子様のお名前・学年・クラス」を

ご連絡ください。（改めて PTA 本部担当者よりご連絡差し上げます） 

連絡先： kashiwachupta@gmail.com 
申込み締切日は、6/30（金）とさせていただきます。 

女性はもちろん、男性のご参加も大歓迎です、ご協力お願いいたします。 

ご不明な点やご質問等も上記連絡先にご連絡ください。 

◎PTA 活動の取材および記録データの収集 

◆PTA 活動（必要に応じて地域活動や学校行事も） 

に関わる行事や作業の取材と撮影 

◎PTA 広報紙「あかしや」の発行 

◎PTA バザーに関わる業務全般を担当 

◆模擬店などの企画運営 

◆提供品の収集・管理 ◆会場の設営・撤収 

◆仕入れや販売等の会計業務 

◆バザー当日の P ボラ（販売補助、焼き隊、設営撤収など）

の管理・運営 

◎柏翔祭に関わる会場受付を担当 

◆会場設営や撤収、受付、誘導、警備など当日の運営サポート 

◎その他 

◆卒入学式来賓対応・卒業生見送り準備手伝い 

 林間学校・修学旅行説明会参加（1.2 年生） 

◆卒業対策委員（3 年生） 


